
 

 
 
 
 

 

 
 

Labertal- Hallenfußballmeisterschaft 
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am 28. und 29.1. 2012 
 

in der 
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Mallersdorf – Pfaffenberg 

 
 
 
 
 

Schirmherr:  Altlandrat Ingo Weiß 
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Grußwort des Schirmherrn 
Altlandrat Ingo Weiß 
 
 
Liebe Fußballfreunde, 
 
 
 
 
das Labertaler Hallenfußballturnier steht wieder bevor.  

Traditionsgemäß findet es am letzten Januarwochenende für 
die Senioren und am drauffolgenden Wochenende für die F- 
und E-Junioren statt. 

16 Seniorenteams werden wieder vor großer Zuschauerkulisse 
um den Wanderpokal kämpfen. Die Sparkasse Mallersdorf 
sponsert das Juniorenturnier.  

Ausrichter ist diesmal der VfR Laberweinting, die Vorbereitung 
erledigt in bewährter Manier der Sportreferent Manfred 
Hofmann vom Landratsamt Straubing-Bogen. 

Ich habe seit 1989 die Ehre, Schirmherr zu sein und freue mich 
mit Ihnen auf schöne Spiele! 
 
 
 
 
Ingo Weiß 
Landrat a. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



An die teilnehmenden Vereine     Dezember 2011 
 
1. Veranstalter: Landkreis Straubing – Bogen,  
2. Organisation: VfR Laberweinting  
 
3. Hallenbenützung: 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass Spieler, Trainer sowie Betreuer die Halle nur 
mit Turnschuhen mit heller Sohle betreten dürfen. Das jeweilige Kampfgericht hat 
die Vollmacht, Sportkameraden, die sich nicht an diese Bestimmungen halten, 
aus der Halle zu weisen oder nicht spielen zu lassen. Des weiteren ist vom Aus-
richter darauf zu achten, dass auf dem gesamten Sch ulgelände 
Rauchverbot besteht . Der Regieraum darf nur vom Personal des Ausrichters 
betreten werden. 
 

4. Spielzeiten sind im Spielplan ausgedruckt. 
 

5. SR – Besetzung 
 
Alle Spiele werden von geprüften Schiedsrichtern geleitet. Die jeweilige Einteilung 
wird vom SR-Einteiler getroffen. Der ausrichtende Verein hat sich diesbezüglich 
rechtzeitig mit dem SR-Einteiler in Verbindung zu setzen und das Turnier anzu-
melden. 
 

6. Zeitplan 
 
Die Teilnehmenden Mannschaften haben ca. 30 min vor Spielbeginn einzutreffen 
und sich ca. 15 min vor Spielbeginn zur Passkontrolle einzufinden. 
 

6.    Spielkleidung 
 
Jede Mannschaft hat eine zweite Garnitur Trikots mitzunehmen. Bei Farbgleich-
heit der Trikots zweier Mannschaften hat der erstgenannte Verein sein Trikot zu 
wechseln. 
 

7. Anzeigetafel 
 
Der mit der Durchführung des Turniers beauftragte Verein ist für die ordnungsge-
mäße Bedienung der Anzeigetafel verantwortlich. 
 

8. Eintrittspreise: 
 
Erwachsene        € 3,00 
Kinder, Frauen, Rentner und Wehrpflichtige   € 2,00 
 

9. Hinweis für alle Beteiligten: 
 
In den Umkleideräumen ist besonders beim Verlassen für Ordnung zu sorgen. 
Abfälle, Obstreste und Getränkepackungen sollen in die dafür  vorgesehenen 
Behälter gelegt werden. Auf der Zuschauertribüne oder auf den Spielfeldbe-
grenzungen dürfen keine Flaschen abgestellt werden. Keine Wertsachen in den 
Kabinen liegen lassen. 
Den Anweisungen des Veranstalters ist in jedem Falle strikt Folge zu leisten. 



 
Haftung 
 
Für Schäden an den Halleneinrichtungen, die Spieler oder Betreuer verursachen, 
haftet in jedem Fall der zuständige Verein. 
 

10. Startgeld: 
 

Das Startgeld beträgt € 30 und ist vor dem ersten Spiel beim ausrichtenden 
Verein zu bezahlen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gruppeneinteilung 
(Die Gruppen und die Platzierungen innerhalb der Gr uppe 

wurden ausgelost) 
 

 
 Gruppe A  Gruppe B  Gruppe C  Gruppe D  

1. VfR Laberweinting TV Schierling TSV Pfaffenberg FC Neufahrn 
2. TSV Ergoldsbach TSV Hofkirchen SV Grafentraubach SV Niederleierndorf 
3. TV Mallersdorf TV Geiselhöring ETSV Hainsbach SV Wallkofen  
4. SV Oberlindhart SV Ettenkofen SV Sallach SV Eggmühl 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spielplan 
Es wird nach den derzeit geltenden Richtlinien des Bay. Fußballverbandes für 
Hallenfußball gespielt. Die Spielzeit wird in der Vor- und Zwischenrunde auf 1x 14 
Minuten festgelegt. 

 
Gruppe A: 
 
11.00 – 11.14  VfR Laberweinting -          TSV Erg oldsbach  : 
 
11.30 – 11.44  TV Mallersdorf  - SV Oberlindhart  :  
   
12.00 – 12.14  VfR Laberweinting - TV Mallersdorf            : 
             
12.30 – 12.44  TSV Ergoldsbach   - SV Oberlindhart  :
  
13.00 – 13.14  VfR Laberweinting - SV Oberlindhart  :
   
13.30 – 13.44  TSV Ergoldsbach - TV Mallersdorf  :
    
 
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    

 
Gruppe B: 
 
11.15 – 11.29  TV Schierling  - TSV Hofkirchen  :
  
11.45 – 11.59  TV Geiselhöring   - SV Ettenkofen  :
   
12.15 – 12.29  TV Schierling  - TV Geiselhöring  :
  
12.45 – 12.59  TSV Hofkirchen   - SV Ettenkofen  :
  
13.15 – 13.29  TV Schierling   - SV Ettenkofen             :
  
13.45 – 13.59  TSV Hofkirchen  - TV Geiselhöring  :
  
 
 
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    



Gruppe C: 
 
14.00 – 14.14  TSV Pfaffenberg   - SV Grafentraubac h :
    
14.30 – 14.44  ETSV Hainsbach   - SV Sallach   :
  
15.00 – 15.14  TSV Pfaffenberg    - ETSV Hainsbach  :
  
15.30 – 15.44  SV Grafentraubach -   SV Sallach   :
  
16.00 – 16.14  TSV  Pfaffenberg   - SV Sallach   :
  
16.30 – 16.44  SV Grafentraubach - ETSV  Hainsbach  :
   
 
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    
 

 
Gruppe D: 
 
14.15 – 14.29  FC Neufahrn           -   SV Niederl eierndorf :
   
14.45 – 14.59  SV Wallkofen        -    SV Eggmühl          :
  
15.15 – 15.29  FC Neufahrn         -   SV Wallkofen   :
  
15.45 – 15.59  SV Niederleierndorf     -   SV Eggmü hl  :
  
16.15 – 16.29  FC Neufahrn        -   SV Eggmühl  :
  
16.45 – 16.59  SV Niederleierndorf      -   SV Wall kofen  :
   
 
 
 
 
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    
 
 

Für die Zwischenrunde am Sonntag qualifizieren sich  die  
Gruppensieger und Gruppen-Zweiten. 



Sind nach den Gruppenspielen zwei Mannschaften punktgleich, entscheidet zunächst 

das Spielergebnis des direkten Vergleichs. Endete dieses Spiel unentschieden, so 

entscheidet die Tordifferenz. Ist diese gleich, so entscheiden die mehr erzielten Tore. Ist 

auch hier Gleichstand so wird ein Siebenmeterschießen durchgeführt. 

Bei drei oder mehr punktgleichen Mannschaften ist aus diesen zuerst eine Sondertabelle 

aus den direkten Vergleichen zu erstellen. Sind danach immer noch Teams punktgleich, 

so entscheidet die Tordifferenz aus dieser Sondertabelle. Ist diese gleich, so entscheiden 

die mehr erzielten Tore aus der Sondertabelle. Ist danach immer noch kein Unterschied 

feststellbar, so ist ein Rückgriff auf die Tabelle der Gruppenspiele mit allen beteiligten 

Mannschaften notwendig. Es ist dann die Tordifferenz aus den Gruppenspielen 

heranzuziehen. Ist auch diese Tordifferenz gleich, so entscheiden die mehr erzielten 

Tore der Gruppenspiele. Erst wenn dann noch kein Unterschied feststellbar ist, wird ein 

Siebenmeterschießen durchgeführt.  

 

Zwischenrunde: 
 

(wird vor Ort nach Abschluss der Vorrunde mit allen  qualifizierten 
Mannschaften ausgelost) 

 
 

 Gruppe A Gruppe B 
 

1.   

2.   

3.   

4.   
 
 
 

Gruppe A: 
 
12.00 – 12.14  ..............  - ...............   :
  
12.30 – 12.44  ..............  - ...............   :
  
13.00 – 13.14  ..............  - ...............   :
  
13.30 – 13.44  ...............  - ................   :
  
14.00 – 14.14  ...............  - ................   :
  
14.30 – 14.44  ................  - ................   :
  



 
 
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    
 
Es wird nach den derzeit geltenden Richtlinien des Bay. Fußballverbandes für 
Hallenfußball gespielt. Die Spielzeit wird in der Zwischenrunde auf 1x 14 Min fest-
gelegt. 
 
 

 
 
Gruppe B: 
 
12.15 – 12.29  ..............  - ...............   :
  
12.45 – 12.59  ..............  - ...............   :
  
13.15 – 13.29  ..............  - ...............   :
  
13.45 – 13.59  ..............  - ...............   :
  
14.15 – 14.29  ..............  - ...............   :
  
14.45 – 14.59  ..............  - ...............   : 
  
 
  :  
 MANNSCHAFT TORE PUNKTE 
1.    
2.    
3.    
4.    
 
Für die Halbfinale qualifizieren sich die Gruppensi eger und Gruppen-Zweiten.  
 

Sind nach den Gruppenspielen zwei Mannschaften punktgleich, entscheidet zunächst 

das Spielergebnis des direkten Vergleichs. Endete dieses Spiel unentschieden, so 

entscheidet die Tordifferenz. Ist diese gleich, so entscheiden die mehr erzielten Tore. Ist 

auch hier Gleichstand so wird ein Siebenmeterschießen durchgeführt. 

Bei drei oder mehr punktgleichen Mannschaften ist aus diesen zuerst eine Sondertabelle 

aus den direkten Vergleichen zu erstellen. Sind danach immer noch Teams punktgleich, 

so entscheidet die Tordifferenz aus dieser Sondertabelle. Ist diese gleich, so entscheiden 



die mehr erzielten Tore aus der Sondertabelle. Ist danach immer noch kein Unterschied 

feststellbar, so ist ein Rückgriff auf die Tabelle der Gruppenspiele mit allen beteiligten 

Mannschaften notwendig. Es ist dann die Tordifferenz aus den Gruppenspielen 

heranzuziehen. Ist auch diese Tordifferenz gleich, so entscheiden die mehr erzielten 

Tore der Gruppenspiele. Erst wenn dann noch kein Unterschied feststellbar ist, wird ein 

Siebenmeterschießen durchgeführt.  

Halbfinale: 
 
15.15 – 15.29  Sieger A  - Zweiter B   :
  
 
15.30 – 15.44  Sieger B  - Zweiter A   :
  
Die Spielzeit beträgt 1x14min. Bei Unentschieden wird um 1x 5min. verlängert.. 
Endet die Verlängerung torlos, wird der Sieger durch Sieben – Meter – Schießen 
ermittelt.  
Der Sieger zieht ins Endspiel ein, der Verlierer spielt um Platz drei. 
 

Endrunde: 
 
In der Endrunde werden die Platzierungen von 1-4 ausgespielt. Die weiteren 
Mannschaften der Zwischenrunde nehmen die Plätze 5-8 ein. Die Spielzeit der 
Spiele um den dritten bzw ersten Platz beträgt 2x 8 min. Bei Unentschieden wird um 
1 x 5 min. verlängert. Endet die Verlängerung torlos, wird der Sieger durch Sieben – 
Meter – Schießen ermittelt.  
 
Spiel um Platz 3: 
 
16.00 – 16.17  Zweiter HF1  - Zweiter HF2   :
  
 
Endspiel: 
 
16.20 – 16.37  Erster HF1  - Erster HF2   :
  

Anschließend findet für die Mannschaften der Zwisch en – 
und Endrunde die Siegerehrung statt. 

 
                           Die Mannschaften erhalten folgende Geldpreise:  
 

1. Platz         250 Euro 
2. Platz         150 Euro 
3. Platz         100 Euro 
4. Platz           50 Euro 

 
Platz 5 bis 8   je 1 Ball 

 
 
 
 
 
 
 

 


